alant. Fert nemora, lacus ac praegrandia flu-  
mina alternis motibus modo in pelagus, modo  
retro fluentia, & quaedam gemmas margaritasque  
generantia. Fert populos regesque populorum: 50  
sed sunt inculti omnes, atque ut longius a conti-  
nenti absunt, ita aliarum opum ignari magis, tan-  
tum pecore ac finibus dites, incertum ob deco-  
rem, an quid aliud, vitro corpora infecti. Cau-  
fas autem & bella contrahunt, ac se frequenter: 55  
in vicem infestant, maxime imperitandi cupidine,  
studioque ea prolatandi quae possident. Di-  
micant non equitatu modo aut pedite, verum & bi-  
gis & curribus, Gallice armati: couinos vocant,  
quorum falcatis axibus vtuntur. Supra Britanniam: 60  
Iuuerna est, paene par spatio, sed vtrinque aequa-  
li tractu litorum oblonga, caeli ad maturanda se-  
mina iniqui: verum adeo luxuriosa herbis non  
laetis modo sed etiam dulcibus, ut se exigua par-  
te diei pecora impleant, & nisi pabulo prohibeant: 65  
tur, diutius pasta dissilient. Cultores eius in-  
conditi sunt, & omnium virtutum ignari, pietatis  
admodum expertes. Triginta sunt Orcades an-  
gustis inter se ductae spatiis. Septem Aemodae.  
Contra Germaniam vectae, in illo sinu quem Co-70  
danum diximus, sex. Ex iis Scadinouia, quam  
adhuc Teutoni tenent, ut magnitudine alias, ita  
secunditate antestat. Quae Sarmatis aduersa sunt,  
ob alternos accessus recessusque pelagi, & quod  
spatia, queis distant, modo operiuntur vndis, mo-75  
do nuda sunt, alias insulae videntur, alias vna &  
continens terra. In his esse Oaeonias, qui ouis  
auium

auium palustrium & auenis tantum alantur; esse  
 equinis pedibus Hippopodas, & Panotos, quibus  
 magna aures, & ad ambiendum corpus omne  
 patulae, nudis alioqui pro veste sint, praeterquam  
 quod fabulis traditur, autores etiam quos sequi  
 non pigeat, inuenio. Thule Belcarum litori op-  
 posita est, Graiis & nostris celebrata carminibus,  
 In ea quod ibi sol *haut* longe occasurus exsurgit,  
 breues vtique noctes sunt, sed per hiemem sicut  
 alicubi obscurae, aestate lucidae, quod per id  
 tempus iam se altius euehens, quamquam ipse non  
 cernatur, vicino tamen splendore proxima il-  
 lustrat: per solsticium vero nullae, quod tum iam  
 manifestior non fulgorem modo, sed sui quoque  
 partem maximam ostentat. Talca in Caspio ma-  
 ri sine cultu fertilis, omni fruge ac fructibus  
 abundans; sed vicini populi quae gignuntur at-  
 tingere, nefas & pro sacrilegio habent, Diis pa-  
 rata existimantes, Diisque seruanda. Aliquot &  
 illis oris, quas desertas diximus, aequo deserta  
 adiacent, quas sine propriis nominibus Scythicas  
 vocant.